
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 02 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público despacho de 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022, objeto: contratação de consórcio intermunicipal de saúde 

para fornecimento de plantões e procedimentos eletivos ambulatoriais e hospitalares, através da Instituição de 

Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP, com o valor de R$212.000,00 (duzentos e doze mil 

reais).Conforme Processo Licitatório n.º 001/2022, Dispensa nº 001/2022, de acordo com inciso XXVI do artigo 24 da 

Lei nº 8.666/93.  

 

 

Publicado em 04/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022 

 

Contrato nº 001/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: CONSÓRCIO PÚBLICO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 

PARAOPEBA - ICISMEP, CNPJ sob o nº 05.802.877/0001-10. 

 

OBJETO: CONTRATO de Prestação de Serviços que entre si celebram o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e o CONSÓRCIO 

PÚBLICO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 001/2022 

VIGÊNCIA: 03/01/2022 à 03/01/2023 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO: 

Dotação Orçamentária:                                                                       Fonte de Recurso: 

02.07.10-10.302.1002.2034-3.3.93.39.00 – Ficha 315                                    1.02.00  

 

Publicado em 04/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  


		2022-01-04T12:48:09-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




